



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2020 - CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020
ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO (folha 01/06)

Aos dezesseis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, as oito horas na sala de reuniões do Núcleo de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Aquidauana – Estado de Mato Grosso do Sul, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação –CPL designada pelo Decreto Municipal nº 07/2020 e demais interessados, para proceder a abertura dos envelopes da Chamada Pública em epígrafe, que tem como objeto a aquisição de alimentos provenientes da Agricultura Familiar e/ou Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, para o atendimento ao PNAE, de início registramos que o servidor Murilo Faustino Rodrigues (suplente da CPL) substituirá o servidor Claudiomiro Eloi (membro da CPL) pois o mesmo está indisponível no momento, registamos também que houve erro na transcrição do quantitativo referente ao item 27 (manteiga), o qual no termo de referência o quantitativo é de 2.500 unidades e no corpo do edital consta 5.000 unidades, sendo considerado o quantitativo do termo de referência, ou seja, 2.500 unidades e também houve erro na transcrição do valor do termo de referência para o edital, no termo de referência o valor é de R\$ 760.871,00 e no edital “cláusula 2.2 do edital” o valor é de R\$ 760.808,12. Sendo considerado o valor constante no termo de referência, ou seja, R\$ 760.808,12. Registramos também que houve interesse de fornecedores individuais, grupo informal e grupos formais, sendo estes: **Fornecedores Individuais: Rita Lemes da Silva Gomes** inscrita no CPF/MF sob nº 890.735.411-15 a qual deixou de apresentar a DAP principal (alínea “a” cláusula 3.1 do edital), tendo um prazo de 4 (quatro) dias úteis para apresentação da DAP principal (alínea “a” cláusula 3.1 do edital); **Valdeci Rodrigues de Souza** inscrito no CPF/MF sob nº 848.604.561.49 o qual deixou de apresentar a DAP principal (alínea “a” cláusula 3.1 do edital) tendo um prazo de 4 (quatro) dias úteis para apresentação da DAP principal (alínea “a” cláusula 3.1 do edital); **Adriano Aparecido da Silva** inscrito no CPF/MF sob nº 941.027.081-20; e **Antonia Amélia Farias Camargo** inscrito no CPF/MF sob nº 012.690.351-42. **Grupos Informais: Associação das Mulheres Indígenas Aldeia Imbirussu** Composto por três produtoras sendo estas: Dejanira Joaquim da Silva (CPF 988.659.351-20); Rogina Francisco Candido (CPF 042.084.141-54) e Libertina da Silva Bueno (CPF 809.301.811-49) as quais deixaram de apresentar a Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos agricultores familiares relacionados no projeto de venda. (Resolução 4/2015/CD/FNDE/MEC) (alínea “d” cláusula 3.2 do edital), tendo um prazo de 4 (quatro) dias úteis para apresentação da referida declaração; e grupo informal **“Associação do Indaia”** composto por quatro fornecedores, sendo estes: Elizabete Martins (CPF 601.032.801-20); Placidia Barros Figueiredo (557.345.881-72); Maria Aparecida Pereira Ribeiro (CPF 464.961.811-87); e Ademir Nerys Paiva (CPF 106.582.701-68), sendo que somente Maria Aparecida Pereira Ribeiro apresentou a DAP principal(alínea “a” da cláusula “3.2” do edital), tendo os demais o prazo de 4 (quatro) dias úteis para apresentação da DAP principal. **Grupos Formais: “Cooperativa dos Produtores Rurais da Região do Pulador de Anastácio-MS”** inscrita no CNPJ sob nº 07.530.947/0001-53 representada pelo Sr. Jairo Arruda de Souza (Presidente) inscrito no CPF/MF sob nº 637.183.831-87; **“Associação Leste Pantaneiro de Apicultores”** inscrita no CNPJ sob nº 04.333.417/0001-27 sem representante presente. **“Cooperativa Mista Familiar da Agricultura e Pecuária COOPFAP”** inscrita no CNPJ sob nº 24.375.323/0001-92 representada pelo Sr. Alberto Alves de Souza (Presidente) inscrito no CPF/MF sob nº 162.145.791-53; e **“Cooperana - Cooperativa dos Produtores Rurais do Assentamento Nova Aliança”** inscrita no CNPJ sob nº 13.101.612/0001-12 representada pela Sra. Neusa Coluti Coutinho (Presidente) inscrita no CPF/MF sob nº 542.893.781-53. Salvo as observações feitas, todos os documentos solicitados foram apresentados e considerados conforme, sendo necessária a abertura do prazo previsto no item 3.4 do edital para a apresentação dos documentos faltantes, porém em razão do extrato da DAP estar conforme daremos prosseguimento ao certame e caso os documentos não sejam apresentados no prazo, os itens porventura vencidos pelos faltantes terão sua classificação alterada, e considerando que todos os presentes abriram mão de representar recurso quanto a documentação/habilitação, a CPL da



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2020 - CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020
ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO (folha 02/06)

continuidade aos trabalhos, registrando a presença da Sra. Lorena Fernandes Castilho – Nutricionista - Chefe do Setor de Nutrição da Secretaria Municipal de Educação do Município de Aquidauana/MS, Camila Sampaio Goulart – Nutricionista, Glaucia Cruz Adegas – SEMED e Claudia Matos - SENAR. Dando Continuidade, abrimos os envelopes dos Projetos de Venda onde verificamos estarem suficientes para atenderem o solicitado e que: **No Grupo Informal "Associação das Mulheres Indígenas Aldeia Imbirussu"** a fornecedora **Libertina da Silva Bueno** cotou o item 33 – Pão artesanal (1.000 unidades à R\$ 4,18 a unidade), a fornecedora **Rogina da Silva Bueno** cotou o item 33 – Pão artesanal (1.000 unidades à R\$ 4,18 a unidade) e a fornecedora **Dejanira Joaquim da Silva** cotou o item 33 – Pão artesanal (1.000 unidades à R\$ 4,18 a unidade); **No Grupo Informal "Associação Indaiá"** a fornecedora **Maria Aparecida Pereira Ribeiro** cotou os itens: 02 – Abóbora Cabotiã (1.300 kg à R\$ 2,93 o kg); 09 – Beterraba (1.300 kg à R\$ 2,64 o kg); 23 – Limão rosa (1.500 Kg à R\$ 4,17 o Kg); a fornecedora **Placidia Barros Figueiredo** cotou os itens: 01 -Abacaxi pérola (2.459 Kg a 4,88 o Kg); 05 - Alface Crespa (470 Pés à R\$ 2,47 o pé); e 23 – Limão rosa (1.500 Kg à R\$ 4,17 o Kg); a fornecedora **Elizabeth Martins** cotou os itens: 13 – Cheiro Verde (2.000 maços à R\$ 2,16 o maço); 01 - Abacaxi Pérola (3.041 kg à R\$ 4,88 o kg); e o fornecedor **Ademir Nerys Paiva** cotou o item 02 – Abobrinha paulista (3.000 kg a R\$4,21 o kg); a **Fornecedora Individual Rita Lemes da Silva Gomes** cotou os itens 13 – Cheiro verde (1.000 maços à R\$ 2,16 o maço); e 15 - couve manteiga (1.000 maços a R\$ 2,69 o maço); o **Fornecedor Individual Adriano Aparecido da Silva** cotou o item: 34 – Popa de Frutas (1.240 Kg à R\$ 16,08 o Kg); **O Fornecedor Individual Valdeci Rodrigues** cotou os itens: 05 - Alface Crespa (2.000 Pés à R\$ 2,47 o pé); 13 – Cheiro Verde (2.000 maços à R\$ 2,16 o maço); e 15 - couve manteiga (2.000 maços a R\$ 2,69 o maço); **A Fornecedora Individual Antônia Amélia Darias Camargo** cotou o item: 05 – Mandioca descascada (3.252 kg a R\$ 6,15 o Kg); **O Grupo Formal "Cooperativa Mista Familiar da Agricultura e Pecuária – COOPFAP"** cotou o item 34 - Polpa de fruta congelada (4.000 kg à R\$ 16,08 o kg); **O Grupo Formal "Associação Leste Pantaneira de Apicultores"** cotou o item 28 - mel (6.000 unid. à R\$ 0,30 a unid); **O Grupo Formal "Cooperativa dos Produtores Rurais do Assentamento Aliança "** cotou os itens: 02 – Abóbora Cabotiã (3.700 kg à R\$ 2,93 o kg); 03 - Abobrinha Paulista (2.000 kg à R\$ 4,21 o kg); 05 – Alface (4.530 pés à R\$ 2,47 o pé); 06 – banana nanica (7.000 kg à R\$ 3,56 o kg); 07 – batata doce (5.000 kg à R\$ 2,93 o kg); 09 – beterraba (4.200 kg à R\$ 2,64); 12 – cenoura (5.000 kg à R\$ 2,60 o kg); 15 – couve manteiga (5.000 maços à R\$ 2,69 o maço); 21 - laranja (5.000 Kg à R\$ 2,40 o kg); 24 – mamão (5.000 kg à R\$ 4,49 o kg); 25 – mandioca descascada (5.000 kg à 6,15 o kg); melancia (8.000 kg a R\$ 1,90 o kg); 31 – milho (4.000 kg à R\$ 6,20 o Kg; 36 – repolho (5.000 kg à R\$ 2,55 o kg); 37 – tomate (5.000 kg à R\$ 4,91 o kg); e 38 – tangerina (5.000 kg à R\$ 3,57 o kg); **O Grupo Formal "Cooperativa dos Produtores Rurais da Região do Pulador de Anastácio-MS"** cotou os itens: 01 – Abacaxi Pérola (5.500 kg à R\$ 4,48 o Kg); 02 – Abóbora Cabotiã (5.000 kg à R\$ 2,93 o kg); 03 - Abobrinha Paulista (5.000 kg à R\$ 4,21 o kg); 04 – Acerola (200 kg à R\$ 3,73 o kg); 05 – Alface (5.000 pés à R\$ 2,47 o pé); 06 – banana nanica (7.000 kg à R\$ 3,56 o kg); 07 – batata doce (5.000 kg à R\$ 2,93 o kg); 08 – batata inglesa (7.000 kg à R\$ 3,30 o kg); 09 – beterraba (5.500 kg à R\$ 2,64); 10 – caju (500 kg à R\$ 5,33 o kg); 11- cebola (5.000 Kg à R\$ 3,93 o kg.); 12 – cenoura (5.000 kg à R\$ 2,60 o kg); 13 – cheiro verde (2.000 kg à R\$ 2,16 o kg); 14 – colorífico (600 kg à R\$ 7,82 o kg); 15 – couve manteiga (5.000 maços à R\$ 2,69 o maço); 16 – farinha de mandioca (1.800 kg à R\$ 7,80 o kg); 18 – Feijão de corda (200 kg à R\$ 3,60 o kg); 20 – iogurte (3.000 unid. à R\$ 13,56 a unid.); 21 - laranja (5.000 Kg à R\$ 2,40 o kg); 22 – leite de vaca (10.000 litros à 3,19 o litro); 23 – limão (3.000 kg à R\$ 4,17 o kg); 24 – mamão (5.000 kg à R\$ 4,49 o kg); 25 – mandioca descascada (5.000 kg à 6,15 o kg); 26 – manga (5.000 kg à 3,57 o kg); 27 – manteiga (2.500 unid. à R\$ 11,96); 28 – mel (20.000 unid, à 0,30 R\$ a unidade); 29 – melancia (8.000 kg a R\$ 1,90 o kg); 30 – melão (6.000 kg à R\$ 4,40 o



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

kg); 31 – milho (4.000 kg à R\$ 6,20 o Kg); 32 – ovo (3.000 dz à R\$ R\$ 5,51 a dz); 33 - pão artesanal (3.000 unid. à R\$ 4,18 a unid.); 34 – polpa de fruta (4.000 kg à 16,06 o kg);

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2020 - CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020
ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO (folha 03/06)

35 – queijo (2.000 kg à R\$ 14,77 o kg); 36 – repolho (5.000 kg à R\$ 2,55 o kg); 37 – tomate (5.000 kg à R\$ 4,91 o kg); e 38 – tangerina (5.000 kg à R\$ 3,57 o kg). Após a separação dos projetos de venda, foi analisado primeiramente apenas os projetos locais, sendo dado preferência para os Grupos informais “Associação Indaiá” e “Associação das Mulheres Indígenas Aldeia Imbirussu” e em seguida para os fornecedores individuais habilitados, considerando que pelo site do MDA (em anexo) Aquidauana não faz parte de nenhum território o restante foi distribuído entre os projetos do estado, sendo estes o Grupo Formal “Cooperativa Mista Familiar da Agricultura e Pecuária – COOPFAP”, “Associação Leste Pantaneira de Apicultores”, “Cooperativa dos Produtores Rurais do Assentamento Aliança” e o Grupo Formal “Cooperativa dos Produtores Rurais da Região do Pulador de Anastácio-MS”, sendo que após a classificação, a distribuição dos itens aos participantes da presente chamada pública ficou conforme consta abaixo:

Libertina da Silva Bueno R\$ 4.180,00

| Item | Descrição Resumida | Unid. | Qtde | Valores em R\$ (Real) | |
|------|--------------------|-------|-------|-----------------------|----------|
| | | | | Unitário | Total |
| 33 | PÃO ARTESANAL | Un | 1.000 | 4,18 | 4.180,00 |

Rogina Francisco Candido R\$ 4.180,00

| Item | Descrição Resumida | Unid. | Qtde | Valores em R\$ (Real) | |
|------|--------------------|-------|-------|-----------------------|----------|
| | | | | Unitário | Total |
| 33 | PÃO ARTESANAL | Un | 1.000 | 4,18 | 4.180,00 |

Dejanira Joaquim da Silva R\$ 4.180,00

| Item | Descrição Resumida | Unid. | Qtde | Valores em R\$ (Real) | |
|------|--------------------|-------|-------|-----------------------|----------|
| | | | | Unitário | Total |
| 33 | PÃO ARTESANAL | Un | 1.000 | 4,18 | 4.180,00 |

Maria Aparecida Pereira Ribeiro R\$ 13.496,00

| Item | Descrição Resumida | Unid. | Qtde | Valores em R\$ (Real) | |
|------|--------------------|-------|-------|-----------------------|----------|
| | | | | Unitário | Total |
| 2 | ABÓBORA | Kg | 1.300 | 2,93 | 3.809,00 |
| 9 | BETERRABA | Kg | 1.300 | 2,64 | 3.432,00 |
| 23 | LIMÃO | Kg | 1.500 | 4,17 | 6.255,00 |

Placidia Barros Figueiredo R\$ 19.415,82

| Item | Descrição Resumida | Unid. | Qtde | Valores em R\$ (Real) | |
|------|--------------------|-------|-------|-----------------------|-----------|
| | | | | Unitário | Total |
| 1 | ABACAXI | Kg | 2.459 | 4,88 | 11.999,92 |
| 5 | ALFACE | Pé | 470 | 2,47 | 1.160,90 |
| 23 | LIMÃO | Kg | 1.500 | 4,17 | 6.255,00 |



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2020 - CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020
ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO (folha 04/06)

Elizabete Martins R\$ 17.000,08

| Item | Descrição Resumida | Unid. | Qtde | Valores em R\$ (Real) | |
|------|--------------------|-------|-------|-----------------------|----------|
| | | | | Unitário | Total |
| 1 | ABACAXI | Kg | 3.041 | 4,88 | 2.160,00 |
| 13 | CHEIRO VERDE | Maço | 1.000 | 2,16 | 2.160,00 |

Ademir Nerys Paiva R\$ 12.630,00

| Item | Descrição Resumida | Unid. | Qtde | Valores em R\$ (Real) | |
|------|--------------------|-------|-------|-----------------------|-----------|
| | | | | Unitário | Total |
| 3 | ABOBRINHA | Kg | 3.000 | 4.21 | 12.630,00 |

Antonia Amélia Farias Camargo R\$ 19.999,80

| Item | Descrição Resumida | Unid. | Qtde | Valores em R\$ (Real) | |
|------|--------------------|-------|-------|-----------------------|-----------|
| | | | | Unitário | Total |
| 25 | MANCIOCA | Kg | 3.252 | 6,15 | 19.999,80 |

Valdeci Rodrigues de Souza R\$ 10.320,00

| Item | Descrição Resumida | Unid. | Qtde | Valores em R\$ (Real) | |
|------|--------------------|-------|-------|-----------------------|----------|
| | | | | Unitário | Total |
| 5 | ALFACE | Pé | 2.000 | 2.47 | 4.940,00 |
| 15 | COUVE MANTEIGA | Maço | 2.000 | 2,69 | 5.380,00 |

Rita Lemes da Silva Gomes R\$ 4.850,00

| Item | Descrição Resumida | Unid. | Qtde | Valores em R\$ (Real) | |
|------|--------------------|-------|-------|-----------------------|----------|
| | | | | Unitário | Total |
| 13 | CHEIRO VERDE | Maço | 1.000 | 2,16 | 2.160,00 |
| 15 | COUVE MANTEIGA | Maço | 1.000 | 2,69 | 2.690,00 |

Cooperativa Mista Familiar da Agricultura e Pecuária COOPFAP R\$ 64.320,00

| Item | Descrição Resumida | Unid. | Qtde | Valores em R\$ (Real) | |
|------|--------------------|-------|-------|-----------------------|-----------|
| | | | | Unitário | Total |
| 34 | POLPA DE FRUTA | Kg | 4.000 | 16,08 | 64.320,00 |

Cooperativa dos Produtores Rurais da Região do Pulador de Anastácio-MS R\$ 232.013,00

| Item | Descrição Resumida | Unid. | Qtde | Valores em R\$ (Real) | |
|------|--------------------|-------|-------|-----------------------|-----------|
| | | | | Unitário | Total |
| 4 | ACEROLA | Kg | 200 | 3,73 | 746,00 |
| 8 | BATATA INGLESA | Kg | 7.000 | 3,30 | 23.100,00 |
| 10 | CAJU | Kg | 500 | 5,33 | 2.665,00 |
| 11 | CEBOLA | Kg | 5.000 | 3,93 | 19.650,00 |



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | | | | | |
|----|------------|----|-----|------|----------|
| 14 | COLORÍFICO | Kg | 600 | 7,82 | 4.692,00 |
|----|------------|----|-----|------|----------|

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2020 - CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020
ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO (folha 05/06)

| | | | | | |
|----|---------------------|---------|--------|-------|-----------|
| 16 | FARINHA DE MANDIOCA | Kg | 1.800 | 7,80 | 14.040,00 |
| 18 | FEIJÃO DE CORDA | Kg | 200 | 3,60 | 720,00 |
| 20 | IOGURTE | Unidade | 3.000 | 13,56 | 40.680,00 |
| 22 | LEITE DE VACA | Litro | 10.000 | 3,19 | 31.900,00 |
| 26 | MANGA | Kg | 5.000 | 3,57 | 17.850,00 |
| 27 | MANTEIGA | Unidade | 2.500 | 11,96 | 29.900,00 |
| 32 | OVO | Dúzia | 3.000 | 5,51 | 16.530,00 |
| 35 | QUEIJO | Kg | 2.000 | 14,77 | 29.540,00 |

Cooperana - Cooperativa dos Produtores Rurais do Assentamento Nova Aliança R\$ 261.298,30

| Item | Descrição Resumida | Unid. | Qtde | Valores em R\$ (Real) | |
|------|--------------------|-------|-------|-----------------------|-----------|
| | | | | Unitário | Total |
| 2 | ABÓBORA | Kg | 3.700 | 2,93 | 10.841,00 |
| 3 | ABOBRINHA | Kg | 2.000 | 4,21 | 8.420,00 |
| 5 | ALFACE | Pé | 2.530 | 2,47 | 6.249,10 |
| 6 | BANANA | Kg | 7.000 | 3,56 | 24.920,00 |
| 7 | BATATA DOCE | Kg | 5.000 | 2,93 | 14.650,00 |
| 9 | BETERRABA | Kg | 4.200 | 2,64 | 11.088,00 |
| 12 | CENOURA | Kg | 5.000 | 2,60 | 13.000,00 |
| 15 | COUVE MANTEIGA | Maço | 2.000 | 2,69 | 13.450,00 |
| 21 | LARANJA | Kg | 5.000 | 2,40 | 12.000,00 |
| 24 | MAMÃO | Kg | 5.000 | 4,49 | 22.450,00 |
| 25 | MANDIOCA | Kg | 1.748 | 6,15 | 10.750,20 |
| 29 | MELANCIA | Kg | 8.000 | 1,90 | 15.200,00 |
| 30 | MELÃO | Kg | 6.000 | 4,40 | 26.400,00 |
| 31 | MILHO | Kg | 4.000 | 6,20 | 24.800,00 |
| 36 | REPOLHO | Kg | 5.000 | 2,55 | 12.750,00 |
| 37 | TOMATE | Kg | 5.000 | 4,91 | 24.550,00 |
| 38 | TANGERINA | Kg | 5.000 | 3,57 | 17.850,00 |

Associação Leste Pantaneiro de Apicultores R\$ 6.000,00

| Item | Descrição Resumida | Unid. | Qtde | Valores em R\$ (Real) | |
|------|--------------------|---------|--------|-----------------------|----------|
| | | | | Unitário | Total |
| 28 | MEL | Unidade | 20.000 | 0,30 | 6.000,00 |

Finalizando o presente chamamento Público em R\$ 673.883,00 (seiscentos e setenta e três mil, oitocentos e oitenta e três reais). Registramos que devido ao horário, os participantes do presente Chamamento Pública em sua maioria não puderam aguardar o encerramento da sessão precisando se ausentar do certame sem assinar a Ata. Não havendo mais nada a registrar e considerando que não



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

houve nenhuma interposição de recursos pelos participantes quanto a classificação e distribuição dos itens, resolvemos desde já autorizar a publicação da presente ata com o resultado da sessão no diário
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2020 - CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020
ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO (folha 06/06)

oficial do município para que a partir da publicação seja iniciado o prazo para apresentação dos documentos faltantes junto à CPL. Isto posto a CPL lavrou a presente ata, que depois de lida e achada conforme é assinada pelos presentes e em seguida deu por encerrada a sessão.

Aquidauana/MS, 16 de março de 2020.

Lorena Fernandes Castilho

Camila Sampaio Goulart

Glauca Cruz Adegas

Libertina da Silva Bueno

Maria Aparecida Pereira Ribeiro

Elizabete Martins

Valdeci Rodrigues de Souza

Rita Lemes da Silva Gomes

Antonia Amélia Farias Camargo

Rogina Francisco Candido

Ademir Nerys Paiva

Placidia Barros Figueiredo

Jairo Arruda de Souza

Neusa Coluti Coutinho

Alberto Alves de Souza

Flavio Gomes Silva
Suplente da CPL

Rogério Dumont Silva Ferreira
Presidente da CPL

Murilo Faustino Rodrigues
Suplente da CPL